
Prot. n. 106   del 10 - 04 - 2014 

 

Proposta n. 237   del 10 - 04 - 2014 

 

 

 

 

COMUNE DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

 

 

*********** 

 

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

 

 

 

 

OGGETTO: Rideterminazione  del servizio prestato dal dipendente Sig. Sucameli Giacomo nato 

il 15/01/1948 Operatore Servizi  Socio-Assistenziali Cat.Giur. A Pos. Ec. A5, collocamento a 

riposo  per raggiunti limiti d’età, dal 01/05/2014. 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 00752  DEL 15 – 04 - 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

            Vista l’istanza presentata dal dipendente comunale Sig. Sucameli Giacomo, nato il 15-01-1948, in 

data  08-04-2014  Prot. N. 20139    con la quale chiede l’applicazione dei benefici previsti dall’art.80 c.3 

della legge 23-10-2000, n.388; 

            Visto il verbale dell’ASP di Trapani del 02-12-2011dal quale si evince che il prefato dipendente 

ha avuto riconosciuto una invalidità dell’80% con decorrenza dal 09-08-2011; 

              Vista la legge 388/2000 che all’art.80 c.3 statuisce che agli invalidi per qualsiasi causa, ai quali è 

stata riconosciuta un’invalidità superiore al 74%, a loro richiesta, viene riconosciuto il beneficio di due 

mesi di contribuzione figurativa utile ai soli fini del diritto a pensione e dell’anzianità contributiva per 

ogni anno di servizio effettivamente svolto; 

          Dato atto che il periodo interessato decorre dal 09-08-2011( data del verbale )  al 30-04-2014(data 

di cessazione), e quindi si quantifica in mesi 05 e giorni 14; 

          Richiamata la propria determinazione n.1654 del 30-09-2013 relativa al collocamento a riposo per 

raggiunti limiti d’età del sig Sucameli Giacomo a decorrere dal 01-05-2014; 

 Che, quindi, occorre  dover rideterminare il periodo di servizio utile ai fini pensionistici fino alla 

data della cessazione, e cioè al 30-04-2014 

           AA MM GG 

- Dal 07/04/98 al 30/04/2014 Oper.Serv.Socio-Assist.li   16  ==  24 

           Maggioraz. Art. 80 c. 3 L.388/2000            ==  05  14 

                TOTALE   16  06 08 

              

   

       

che si arrotonda ad anni 16 e mesi 06 ; 

    

D E T E R M I N A 

 

      Per i motivi esposti in premessa e a parziale modifica della determinazione dirigenziale n. 1654 del 

30-09-2013: 

1. Di confermare la cessazione dal servizio del dipendente sig. Sucameli Giacomo il 30-04-2014; 
2. Di accertare in anni 16 e mesi 06 il servizio utile a pensione relativo al dipendente in parola; 
3. Di confermare quant’altro contenuto nella sopracitata determinazione dirigenziale n. 1654 del 30-

09-2013; 
4. Di provvedere ad effettuare le comunicazioni di rito all’I.N.P.S. gestione ex Inpdap sezione 

provinciale di Trapani  sulla base del servizio utile  come sopra accertato; 
5. Di notificare, ad avvenuta esecutività, al dipendente Sig. Sucameli Giacomo, il presente 

provvedimento ad ogni effetto di legge. 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune e va inserita nella prescritta raccolta. 

 

  

  IL V/DIRIGENTE DI SETTORE 

        F.to - D.ssa Francesca Chirchirillo – 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 


